
湘南学院 2022 届毕业生信息
二级
学院

专业 学历
毕业生
人数

就业方向 联系人 电话

文学与
新闻学
院

汉语言文学（师范） 本科 158 中小学语文教师及其他教育工作者、考研、考公务员 黄悠纯（书记）

江华丽（副书记）

邓翠兰（就业专干）

欧阳任飞（辅导员）

07352653309
18975557985

18973518507

15673504445

18169357887

新闻学 本科 42
新闻、出版、新媒体、企事业等部门从事编辑、记者、传媒经营管理等专业工作、
考研、考公务员

语文教育（师范） 专科 99 初中、小学语文教师及其他教育工作者、专升本

数学与

信息科

学学院

数学与应用数学

（师范）
本科 126 中小学、教育事业单位、机关企事业单位 邓剑华（书记）

彭丽娟（副书记）

石鑫（就业专干）

07352865268

18973518508

07352865268

18973579113

07352653118

16673579987

信息与计算科学 本科 55 IT 行业、教育、经济、金融、管理等部门

经济统计学 本科 58 各级政府机关、银行、会计事务所、咨询公司及其他企事业单位

外国语

学院

翻译 本科 59
外事、商务、文化、科研、教育、政府、新闻出版等部门从事翻译、商务、教学、

研及管理工作
盛梦良（书记）

李气纠（副书记）

周静（就业专干）

07352653107

18075531002

07352653105

18075531218

18975702623

商务英语 本科 129
跨境电商公司或企业、涉外公司或企业、国家机关、厂矿等机构或部门从事跨境

电子商务、外事、经贸、翻译、管理、文秘等工作

英语(师范) 本科 169
中小学、中等专科学校等机构或部门的英语教学、教学管理、教学研究及其他与
英语专业相关行业的翻译、文秘等工作

物理与
电子电
气工程
学院

电气工程及其自动
化

本科 113
电力行业及自动化设备行业就业，可从事电力设计、电气技术开发和自动化控制
等工作 李磊骏（书记）

李瑾（副书记）

李琴（就业专干）

07352653122
13347356563

07352653122
18973518838

07352653555
18075531636

电子信息科学与技
术

本科 55
可以在电子信息类的相关企业中，从事电子产品的生产、经营与技术管理和开发
工作

光电信息科学与工
程

本科 50
光电子材料与器件、激光技术、光纤技术、光电检测与信息处理、半导体照明、
显示技术、光伏技术、光通信技术等方面

应用物理学（师范） 本科 54
毕业生可在中学或中专从事物理教学，以及在在材料物理、新型能源等相关领域
中从事科研、技术开发与应用、管理工作

计算机
与人工
智能学
院

计算机科学与技术 本科 107
政府部门、企事业单位或学校从事计算机管理与维护，计算机应用程序开发或教
学，通过校企联合培养能直接到大中型软件企业从事软件开发、测试及嵌入式应
用开发等工作

陈志锋（书记）

李外卿（副书记）

张剑（就业专干）

07352653125
18973518432

18973556379

07352653125
13307352211

网络工程 本科 55
政府部门、企事业单位或学校从事网络规划、设计、建设、管理、集成和网络应
用软件设计与开发工作，通过校企联合培养课程的同学能直接到大中型 IT 企业
从事网络安全、计算机网络设计、规划、建设、管理、网络应用软件开发等工作

通信工程 本科 59
通信及相关领域从事设计、研发、运行管理工作，通过校企联合培养课程的同学
能直接到电信、移动经营企业从事应用开发、运维管理等工作

物联网工程 本科 113
IT 企业、政府部门、交通、政务、电力、物流、旅游、农业、水利等行业和领
域从事物联网领域的系统设计、系统集成、技术开发、管理等方面的工作

化学与
环境科
学学院

应用化学（师范） 本科 114
中学化学教学和教学研究的教师及其他教育工作者；化学相关领域的应用与研
究。

唐润葆（书记）

肖迪（副书记）

黄志兴（就业专干）

18075531366

13007351133

07352653211
18673522959

生物技术 本科 51
生物制药、酿造、食品加工、花卉培植、农牧饲料生产、发酵等行业的技术或者
销售工作，以及中小学生物教育。

环境生态工程 本科 61
各级政府企业科研院校等从事环境规划、管理、工程设计、产品开发以及教学和
科研工作。

制药工程 本科 49 在制药及相关领域从事科学研究、技术开发等工作。

教育科
学与法
学学院

法学 本科 62
公务员、法官助理、检察官助理、司法行政、行政助理、律师、律师助理、法律
顾问、自主创新创业

陈章顺（书记）

段红杰（副书记）

雷安然（就业专干）

18973518532

15907352161

18075513530
社会工作 本科 54

社会工作服务机构、公益慈善社会组织、项目管理与评估机构、党政机关、企事
业单位、一线社工(医务、学校、养老）、自主创新创业

经济与

管理学

院

财务管理 本科 114
政府经济管理部门、企事业单位、金融与证券机构、会计事务所、资产评估事务

所

余剑扬（书记）

庞奕（副书记）

邓薇（辅导员）

李萱（就业专干）

曾征（辅导员）

李乐章（辅导员）

07352278359

18075530956

07352278358

18075500822

07352653132

15675766009

07352653132

18973518820

07352653132

18188946608

07352653132

13467358880

人力资源管理 本科 59
各级政府人力资源管理部门，市场服务机构、市场中介机构、各类企业、事业单

位等

国际经济与贸易 本科 64 政府经济管理部门、金融机构、外资企业、涉外中资公司和企业等

物流管理 本科 52
经济管理部门、工商企业中从事物流管理工作、与物流相关的铁路、航空、港口、

仓储等管理和技术工作

旅游管理 本科 86
旅游行政管理部门、旅游企事业单位、旅游院校、高星级宾馆酒店、旅行社、风

景区等

金融工程 本科 48 银行、证券等金融机构，从事企事业单位会计、审计等岗位

http://baike.baidu.com/item/%E7%94%B5%E5%AD%90%E4%BA%A7%E5%93%81


王瑛（辅导员）

何潇锟（辅导员）

07352653132

15873590781

07352653132

13327355210

二级
学院

专业 学历
毕业生
人数

就业方向 联系人 电话

音乐
学院

音乐学 本科 104
从事或担任中小学音乐教师、各类艺术培训机构教师，从事文化、教育、媒体、
创编等某一领域研究、教学、编辑、管理、制作等工作

廖保华（书记）

肖伟（副院长）

李爽霞（副院长）

林彰立（副书记）

刘红卫（就业专干）

07352832622
18975563577
07352653208
13507353724
07352278333
18075530200
07352653116
13875511605
15115561243

音乐表演 本科 50
从事或担任演艺活动的演（奏）员，群众艺术单位、社团的艺术工作者，以及中
小学校、培训机构教师

舞蹈学 本科 63
可从事舞蹈相关的研究、教育、管理、策划、舞台文化创作等工作，可担任群众
艺术单位、社团的艺术工作者，以及中小学校、培训机构教师

播音主持与艺术 本科 65
各类广播电台、电视台等传媒机构和影视制作公司及相关单位从事播音主持、新
闻传播等工作

美术
与设
计学
院

产品设计 本科 71 各级各类产品造型设计、开发和生产的企业和单位的技术岗位和管理岗位工作

朱益上（书记）

姜航（副书记）

曹又丹（就业专干）

18075530321

13875554911

13807350513

环境设计 本科 170
从事城乡规划、建筑及建筑内外部空间环境设计等的工程设计和管理、装饰公司、
园林景观类等工作

美术学 本科 117
美术教育、插画设计制作、壁画设计制作、美术创作、艺术品设计与项目策划、
企业文化策划与管理等单位

视觉传达设计 本科 66 从事品牌、文创、广告、包装、装饰、文化传媒、网络媒体等工作

数字媒体艺术 本科 38
企事业单位、影视传媒机构、专业设计部门、科研单位从事网页设计、网络广告、
插图艺术创作、绘本设计与制作、动画与数字娱乐、影视媒体广告与影视多媒体
艺术设计等方面的工作

体育
学院

体育教育 本科 150
体育教学、体育指导、体育管理、运动训练、健身健美、运动保健等与体育相关
的行业 刘美生（书记）

李君智（副书记）
汪阳煊（就业专干）

18973518832
18075530907
13875223398社会体育指导与管

理
本科 39

体育教学、体育指导、体育管理、运动训练、健身健美、运动保健等与体育相关
的行业

药学院 药学 本科 344
从事与药物合成、药物制剂、药物检验、药品生产与营销、新药研制开发与质量
控制等工作以及与药学研究、管理和教学有关的工作\医院药房、药物制剂室、
药厂、医药公司、药检所的技术岗位、管理岗位等

黄志红（书记）

黄恒（副书记）

曹海佳（就业专干）

颜畅宏（辅导员）

07352653153
18973518573
07352653152
18075530356
07352653151
13387350297
07352653151
18075531008

临床
学院

临床医学 本科 674 临床医生

谭东辉（书记）

何勇（副书记）

王世英（辅导员）

雷志明（辅导员）

汤林（辅导员）

黄昊天（就业专干）

07352175170
18907357356
07352325091
18670269588
07352325625
13786511305
07352325625
15575682218
07352325625
17718968846
07352325625
18075530525

医学影
像检验
与康复
学院

医学检验技术 本科 177
在各级医院、医药卫生企业、第三医学检验中心、中心血站、卫生防疫、出入境
检验检疫、研究所等从事医学检验技术及医学实验室工作，在大中专院校从事教

学、科研工作
谢菊英（书记）

胡英（副书记）

曾青（就业专干）

姚思泉（辅导员）

曹欣（辅导员）

07352278347
15173506267
07352278344
13975566199
07352278347
18175522897
07352278344
13975566199
07352278347
17773565377
07352278344
18075530240

医学影像技术 本科 134
在各级医院、医学影像第三方诊断中心从事医学影像技术等工作，在大中专院校
从事教学工作、科研工作，在医学影像设备生产和销售公司从事一些影像设备研

发、维修等工作

康复治疗学 本科 157
在各级医院、医药卫生企业、特殊教育、康养机构工作，在大中专院校从事教学、

科研工作

针灸推拿学 本科 62
在各级医院、医药卫生企业、中医药诊所机构工作，在大中专院校从事教学、科

研工作

护理
学院

护理学 本科 216 各类医疗机构从事临床护理、护理管理；医学院校从事护理教育工作 彭延强（书记）

万兴利（副书记）

黄英（就业专干）

廖珺妤（辅导员）

戴博琳（辅导员）

07352325088
18973518565
07352325088
18973518522
07352325853
18075531137
07352653135
18173561286
07352325853
17796316697

护理 专科 66 各类医疗卫生单位从事临床护理，社区护理和护理管理

公共卫
生学院

预防医学 本科 43 各级疾病预防与控制中心、卫生监督、预防医学教学和科研等 高峰（书记）

彭瑜（副书记）
邹友（就业专干）
张大帆（辅导员）

07352653156
18973518869
18607353453
17375159293
18153797191

卫生检疫与检疫 本科 37 各级疾病预防与控制中心、卫生监督、第三方检测机构等


